
ROK 2006 - Události

Zobrazení: 304

 

1Daniel Powter Bad Day

2 Sean Paul Temperature

3 Nelly Furtado feat. Timbaland Promiscuous

4 James Blunt You're Beautiful

5 Shakira feat. Wyclef Jean Hips Don't Lie

6 Natasha Bedingfield Unwritten

 

Česko

1. leden – Při Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně vznikla čtvrtá

samostatná Fakulta aplikované informatiky.

6. ledna – Jakub Janda a Fin Janne Ahonen zvítězili v prestižním

závodě Turné čtyř můstků.

2.–3. června – Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

2006 > Došlo k unikátní situaci. Volby vyhrála pravicová ODS, přesto

dopadly patem. Středopravice (ODS, KDU-ČSL a Zelení) a Levice (ČSSD a

KSČM) získaly po 100 mandátech. Nastala složitá politická situace a

složité sestavování středopravicové trojkoaliční vlády pod vedením

Mirka Topolánka (ODS).

červen - Zanikla Jemčinská lípa (resp. původní kmen a koruna),

nejmohutnější památný strom Třeboňska a Jindřichohradecka.

3. července – Měsíc po volbách do Poslanecké sněmovny není otevřena

žádná cesta k nové vládě. ČR spěje k ústavní krizi.

3. srpna – Dva měsíce po volbách do PS ČR stále není vyřešena

povolební krize. Topolánek nabízí 2 řešení:

menšinová vláda ODS

předčasné volby

16. srpna – Mirek Topolánek byl jmenován předsedou vlády.

30. září – Taťána Kuchařová získala jako první Češka titul Miss World.

3. října – Poprvé po roce 1989 (Sametové revoluci) nedostala vláda

důvěru.

6. října – Dokončena Dálnice D5.

14.října - premiéra brněnského muzikálu Josef a jeho úžasný

pestrobarevný plášť

8. listopadu – Mirek Topolánek jmenován podruhé předsedou vlády

Demografický vývoj v Česku2006

Střední stav obyvatel 10 266 646

Narození 105 831

Zemřelí 104 441

Přirozený přírůstek 1 390

Přírůstek stěhováním 34 720

Celkový přírůstek 36 110

Tento box: zobrazit • diskuze

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


ROK 2006 - Události

Zobrazení: 304

Svět

25. ledna – Ve volbách v Palestině vítězí hnutí Hamas nad dosud

vládnoucím Fatahem.

23. března - Americká Banka federálních rezerv přestává zveřejňovat

index M3, který je nejspolehlivějším indikátorem množství dolarů

obíhajících ve světě.

22. května – V referendu se hlasující v Černé Hoře vyslovili pro její

nezávislost.

27. května – Zemětřesení o síle 6,2 stupně Richterovy stupnice

postihlo bývalé indonéské hlavní město Yogyakarta a jeho okolí a

vyžádalo si více než 440 mrtvých a 2800 zraněných.

3. června – Na základě referenda o samostatnosti Černé Hory zaniklo

soustátí Srbsko a Černá Hora a vznikají samostatné státy Srbsko a

Černá Hora.

12. června – Vypuknutí konfliktu mezi Izraelem a Hizballáhem,

odehrávající se převážně na území Libanonu.

21. října – V Kiełpinie u Gdaňska spáchala sebevraždu čtrnáctiletá

studentka gdaňského gymnázia, která neunesla sexuální obtěžování a

ponižování, kterého se na ní den před tím před celou třídou dopustilo

pět spolužáků. Její smrt odstartovala jeden z největších skandálů

novodobého polského školství.

15. listopadu – Arabská televizní stanice Al-Džazíra začala vysílat

také v angličtině (Al Jazeera English).

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

